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Dagen; men. jeg undgik lykkeligt at blive 
imponeret, for jeg er jo gammel nok til at 
vide, hvad en saadan Højtidelighed betyder, 
og jeg har ogsaa gjort den Erfaring, at der 
er Folk, som mener at kunne sige alt muligt 
om # deres Medmennesker, men som selv 
forsigtigt trækker sig tilbage bag en højtide- 
lig Maske, naar de for en Gangs Skyld faar 
Sandheden at vide. 

Det ærede Medlem Hr. N. Neergaard 
'talte om min Tone. Jeg ved ikke, om min 
Stemme eller min Tone skulde være af en 
særegen Art; det er muligt, men jeg har 
den nu ikke bedre, det ærede Medlem faar 
undskylde. Jeg tror, at det ærede Medlem 
ogsaa er født med den Tone, han har. Men 
hvis der i denne Tale om Tonen ogsaa ligger, 
hvad der indeholdes i Talen, saa vil jeg.dog 
bede det ærede Medlem om ved Lejlighed, 
naar han har en ledig Time, at ,  læse de 
sidste Numre af hans . Partis Hovedorgan 
her i Byen; saa vil han have Lejlighed til at 
bedømme, om der ikke alligevel er en Smule 
Berettigelse til at spørge: Hvad er i Grun- 
den Meningen fra Venstres Side? og Grund 
til at stille Tingene paa deres rette Plads og 
stille dem overfor deres Ansvar, der nu har 
Ansvaret, nemlig den høje Rigsdag, dens 
politiske Partier. 

Det, ærede Medlem beklagede sig over 
Ytringer, jeg havde brugt om Valgene og 
om Egaliseringsfonden. Hvem var det, 
der førte disse Spørgsmaal ind i Forhand- 
lingen1 Det var det ærede Medlem Hr. N. 
Neergaard, der forsøgte at skyde over paa os, 
at vi havde misbrugt Valutaspørgsmaalet i 
Valgkampen, medens Sandheden er, at det 
er det ærede Medlem, der selv har gjort 
Spørgsmaalet til Valggrundlag. 

Ai samme Art var det ærede Medlem Hr. 
Langes Beklagelse over Forhandlingstonen 
og det, han kaldte en afvisende Holdning fra 
min Side, som jeg forstod, han beklagede 
sig over, særlig fordi han havde været saa 
uhyre velvillig. Det ærede Medlem sagde 
iGaar, at egentlig var det kun Titelen paa 
dette Forslag, der duede, der skulde et nyt 
Indhold deri. Jeg ved ikke, om jeg i Grun- 
den har nogen Anledning til at tage det for 
et forhandlingsvenligt Tilbud. Det ærede 
Medlem beklager sig over, at jeg har beteg- 
net Told som Skatteforanstaltning som en 
grov Uretfærdighed. Jeg ved ikke andet 
end, at det er en Kendsgerning, at gennem- 

fører man sin Beskatning ved Toldforan- 
staltninger, saa rammer man uretfærdigt 
dem, der har den ringeste Skatteevne, i 
Modsætning til den mere retfærdige Be- 
skatningsform, som man ad direkte Vej 
kan komme til. Jeg har ikke vidst, at en 
Minister ogsaa havde den Pligt at skjule 
Sandheden, naar han talte, , og saa længe 
jeg er Minister, vil jeg .i hvert Fald sige 
Sandheden uden Hensyn til, om det ærede 
Medlem Hr. Lange kan lide det eller ikke. 홢 
Det ærede Medlem har misforstaaet mig 
paa et Punkt, naar han mener, at jeg har 
sagt, at der var nogle, der vilde have Fordel 
af Arbejdsløsheden. Nej, jeg har sagt, at 
der var nogle, der vilde have Fordel af. den 
lave Krones Bevarelse, og disse Kredses 
Virksomhed har jeg længe mærket. 

Det ærede Medlem Hr. N. Neergaard 
sagde blandt sine Besværinger, at jeg kom 
her og bebrejdede Venstre, at de ikke havde 
gjort det, som vi nu foreslaar. Nej, det har 
jeg aldeles ikke bebrejdet Venstre. Hvad jeg 
har bebrejdet Venstre, er, at de har rejst 
Landet rundt og talt, om alt det, National- 
banken sku,lde og burde gøre, medens de i 
fire Aar havde Regeringen u,den at stille 
disse Krav til Nationalbanken, Det er denne 
Dobbelthed i Fremtræden, som jeg synes 
der er Grund til at pege, paa, naar man fra 
Venstres Side anslaar den Tone, som Ven- 
stres Hovedorgan har anslaaet. ' . , 

Om Realiteterne siger det ærede Med- 
lem Hr, N. Neergaard 홢 jeg skal stadig 
betragte, hvad han siger, som elskværdige, 
forhandlings venlige Tilbu,d -, at dette Mini- 
sterium er j 0 Tilhænger af Enevælden, og 
derfor f oreslaar det nu, at der skal lovgives 
udenom Rigsdagen. Jeg er mig , ikke : be- 
vidst'nogen Sinde at have erklæret, mig for 
Tilhænger af Enevælden. Jeg har .udtryk- 
kelig i Dag forklaret, at paa. Grund af disse 
Tings særlige Karakter, paa Grund àf, at 
Spekulanter i Valuta, i  Varer, Hamstere; 
og hvad de nu kaldes, kan øve en: for Sam- 
fundet skadelig Indflydelse, naar Forhand- 
linger om saa følsomme Ting som Valuta, 
Import og deslige skal føres maaske i Maa- 
neder frem og tilbage mellem Rigsdagens to 
Afdelinger, er det nødvendigt, forekommer 
det mig, at have et andet Organ, et Organ, 
om hvis .. Sammensætning og Beføjelser 
o,. s. v. jeg har erklæret mig fuldt ud villig 
til at deltage i al: mu,lig Forhandling. Det 
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